
صفحه آخر

آمریکا اعزام 50 هزار نظامی نیروی زمینی به سوریه را 
در دستور کار خود قرار داد!

یک پایگاه آمریکایی از تصمیم واشنگتن برای 
اعزام 50 هزار تفنگدار این کشور به سوریه خبر 

داده است.
»بلومبرگ« اعلام کرده، کاخ سفید اعزام 50هزار 
تفنگدار آمریکایی به سوریه را در دست بررسی 
دارد.»مایک سرنوویچ« نویسنده آمریکایی ضمن اعلام 
خبر فوق، توضیح داده که ژنرال »هربرت ریموند 
مک‌‌مستر« مشاور امنیت ملی آمریکا خواستار اعزام 

150 هزار نظامی آمریکایی به سوریه شده بود اما 
دولت ترامپ اعزام 10 تا 50 هزار نیروی زمینی به 
سوریه را در دست بررسی دارد.»بلومبرگ« در ادامه، 
اعلام کرده که هواداران مک ‌مستر می‌گویند »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد با اعزام نیرو، 
روند مبارزه با داعش را تسهیل کند! این در حالی است 
که موضع آمریکا نسبت به دولت قانونی سوریه و »بشار 

اسد«، هجومی‌تر شده است.

خبرهای ضد و نقیض
از دستگیری ابوبکر بغدادی

یک روزنامه صهیونیستی در خبری مدعی شده 
سرکرده گروه تروریستی داعش به دست نیروهای 

ویژه روسی دستگیر شده است.
منابع خبری نوشته‌اند روزنامه صهیونیستی »علام 
هزیه« مدعی شده روسیه »ابوبکر بغدادی« سرکرده گروره 
تروریستی داعش را زنده دستگیر کرده است. به گزارش 
مشرق، این روزنامه این را هم گفت که نیروهای ویژه روسیه 
به کمک نیروهای سوریه توانسته‌اند بغدادی را در عملیات 

ویژه و مخفیانه خود بازداشت کنند. در این گزارش آمده: 
»وزارت اطلاعات روسیه به دستور مقامات ارشد این کشور 
این خبر را کتمان کرده و »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 
روسیه این موضوع غافلگیر‌کننده را برای غرب آماده 
می‌کند. آخرین اخبار رسمی از سرنوشت خلیفه خودخوانده 
داعشی‌ها، جراحت وی در غرب استان »نینوا« بود که پس 
از آن داعش »ابو حفصه الموصلی« را به عنوان جانشین 

وی معرفی کردند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
مخالفان و موافقان ترامپ در 
150 شهر آمریکا  به خیابان‌ها آمده 
و در برخی شهرها به زد و خورد 

شدید با یکدیگر پرداخته‌اند.
از بهمن ماه سال گذشته که ترامپ 
رسما قدرت را در کاخ سفید به دست 
گرفته، آمریکا درگیر کشمکش‌های 
گسترده داخلی و خارجی است. نزاع 
بین سیاستمداران، جنجال سر فرمان 
مهاجرتی ترامپ و لغو آن از سوی 
دادستان‌ها، تلاش برای استیضاح 
وی، اعتراضات گسترده مردمی و... 
تنها گوشه‌ای از این کشمکش‌ها 
است. در این بین هستند کارشناسانی 
که معتقدند ترامپ برای انتقال 
همین بحران‌ها به خارج و افزایش 
محبوبیت خود در سطح داخلی و 
ایجاد همبستگی ملی، به سوریه حمله 
کرد، بمب بزرگ را در افغانستان به کار 
گرفت و تنش‌ها درشبه جزیره کره را 

تشدید کرد.
اما ظاهرا هیچ کدام از این اقدامات 
به نفع وی تمام نشده است چرا که بر 
اساس جدیدترین نظر سنجی‌ها که 

نتایج آن از سوی »اریک بوهلرت«، 
نویسنده و تحلیلگر مسائل بین‌المللی 
منتشر شده، روند نزولی محبوبیت 
ترامپ  بعد از این اتفاقات تغییری پیدا 

نکرده و کماکان ادامه دارد.
عامل ناآرامی‌های تازه

هم‌زمان با روز مالیات در آمریکا، 
هزاران تن از شهروندان این کشور در 

150 شهر  علیه پنهانکاری ترامپ در 
ارائه اظهارنامه مالیاتی خود در حالی 
به خیابان‌ها آمدند که برخی از این 
اعتراضات به  شدت به خشونت کشیده 
شده است. ترامپ اولین رئیس‌جمهور 
آمریکا در چهار دهه اخیر است که 
از انتشار کامل اظهارنامه مالیاتی 
خود اجتناب می‌کند. برگزارکنندگان 

»راهپیمایی مالیات« در بیش از ۱۵۰ 
شهر در سراسر آمریکا تلاش داشتند 
تا توجهات را به سمت امتناع ترامپ 
از انتشار سابقه مالیاتی‌اش جلب کنند؛ 
کاری که روسای جمهوری پیشین 
آمریکا  از بیش از ۴۰ سال پیش 
انجام می‌دهند اما با ورود هواداران 

رئیس‌جمهور، اوضاع تغییر کرد.

نیویورک،  واشنگتن،  برکلی، 
سان‌فرانسیسکو،  فیلادلفیا،  شیکاگو، 
لس‌آنجلس و بوستن از جمله شهرهایی 
هستند که تظاهرات ضد ترامپ در آنها 
برگزار شده و درگیری‌هایی نیز در 
آنها صورت گرفته است. شدیدترین 
کالیفرنیا  از »برکلی«  درگیری‌ها 
گزارش شده است که در آن موافقان 
و مخالفان ترامپ به شدت به جان هم 
افتادند. معترضان بطری‌های آب و 
قوطی به سمت یکدیگر پرتاب کردند 
و از چوب و چماق و چاقو و پنجه‌بوکس 
علیه هم استفاده کردند.طبق گزارش 
با  از معترضان  رویترز، گروهی 
صورت‌های آغشته به خون همچنان 
در حال کتک‌کاری بودند. هنوز آماری 
رسمی از تعداد زخمی‌ها منتشر نشده 
اما  برخی رسانه‌ها به نقل از پلیس 
اعام کرده‌اند که در این درگیری‌ها 
دست‌کم ۱۱ تن زخمی شده‌اند. ‌ 
تصاویر منتشر شده از این درگیری‌ها 
از شدت آن حکایت دارد. در این زد و 
خوردها بین موافقین و مخالفین حتی 
پرچم آمریکا نیز به آتش کشیده شد.به 
گزارش ایسنا در پی به خشونت کشیده 

شدن این اعتراضات در کالیفرنیا، به 
گفته رییس پلیس این منطقه تاکنون 
۱۵ تن بازداشت شده‌اند و انتظار 
می‌رود با توجه به تداوم درگیری‌ها 

این تعداد افزایش یابد.
استیضاح ترامپ

از سوی دیگر در ادامه تلاش 
دموکرات‌ها برای استیضاح ترامپ 
»ماکسین واترز« نماینده دمکرات از 
ایالت کالیفرنیا با بیان اینکه تا استیضاح 
ترامپ از پای نخواهد نشست، تاکید 
کرد: »هر روز خواهم جنگید تا ترامپ 
استیضاح شود.« بر اساس این گزارش، 
خانم »واترز« روز مالیات را »فرصتی 
برای معطوف ساختن افکار عمومی به 
مسئله خودداری دونالد ترامپ درارائه 

سابقه مالیاتی وی قرار داد.« 
بنا بر گزارش واشنگتن اگزماینر 
این نماینده مجلس نمایندگان آمریکا 
با شرکت در تظاهراتی که به همین 
مناسبت در واشنگتن دی.سی برپا شده 
بود گفت که به رئیس جمهوری آمریکا 
اعتماد ندارد. وی به شرکت‌کنندگان 
در این راهپیمایی نیز گفت: »من تا 
استیضاح او هر روز خواهم جنگید.« 

تظاهرات و هرج و مرج در 150 شهر آمریکا
هواداران و مخالفان ترامپ به جان هم افتادند

سرویس خارجی-
سوریه  بیمارستانی  منابع 
اعلام کردند، شمار قربانیان حمله 
انتحاری به اتوبوس‌های حامل 
اهالی »فوعه« و »کفریا« در غرب 
استان »حلب« به 118 تن رسیده 

است.
شمار شهدای انفجار انتحاری روز 
شنبه که با خودروی بمب‌گذاری شده 
و در منطقه »الراشدین« غرب حلب 
صورت گرفت به 118 تن رسیده 
و تعداد مجروحین نیز به 224 نفر 

رسیده است.
تقریبا همه قربانیان و زخمی‌های 
این حادثه تروریستی، از اهالی »فوعه« 
و »کفریا« دو شهرک شیعه‌نشین 
سوریه هستند. در پی توافق میان 
دولت دمشق و گروه‌های مسلح، قرار 
بود 8000 ساکن این دو شهرک 
شیعه‌نشین و تحت محاصره استان 
»ادلب« با 3800 فرد مسلح و اعضای 
خانواده آنها در شهرک‌های »الزبدانی« 
و »مضایا« و دو منطقه دیگر، مبادله 
شوند. برای این منظور چهارشنبه 
هفته گذشته 120 اتوبوس راهی 
فوعه و کفریا شدند. اما تروریست‌ها 
از ورود آنها به منطقه ممانعت کردند! 
در ساعات بعد 75 اتوبوس و 40 
آمبولانس اجازه یافتند به داخل دو 
شهرک وارد شوند و حدود 5000 نفر 
را با خود از محاصره خارج سازند و به 

سمت شهر »حلب« راهی شوند. ولی 
تروریست‌ها که غرب آنها را معارضان 
میانه‌رو می‌نامند اتوبوس‌ها را در 
منطقه »الراشدین« در غرب شهر حلب 
متوقف کردند و در مورد ادامه سفر آنها 
بهانه تراشیدند و امتیازات جدیدی را 

مطالبه کردند!
در هر صورت، این توقف حدود 48 
ساعت طول کشید و مسافران اتوبوس 
که اکثرا زنان، کودکان و بیماران بودند 
از لحاظ روحی و جسمی به شدت 

تحت فشار قرار گرفتند.
این وضعیت ادامه یافت تا اینکه 
عصر شنبه خبر رسید یک خودروی 
بمب‌گذاری شده که در ظاهر غذا 
حمل می‌کرد، اجازه یافت به اتوبوس‌ها 
نزدیک شود و در حالی که کودکان 
از اتوبوس‌ها خارج شده و در اطراف 
خودروی مذکور اجتماع کرده بودند، 

تروریست مزبور چاشنی بمب را فعال 
کرد و...

بر اساس گزارش‌ها، شدت این 
انفجار به حدی بود که تعدادی اتوبوس 
و چند دستگاه آمبولانس را به آتش 
کشید و پیکر قربانیان را تا شعاعی 

پرتاب کرد.
اما، غمبارترین و زشت‌ترین 
بخش ماجرا، بی‌تفاوتی محافل 
سیاسی و رسانه‌ای جبهه حامی 
تروریسم در قبال این فاجعه بود. 
رسانه‌های عربی و غربی یا این واقعه 
را به طور کمرنگ پوشش دادند و یا 

از کنار آن گذشتند.
به گزارش ایسنا، گروه تروریستی 
»احرار‌الشام« مسئولیت این عملیات 

انتحاری را برعهده گرفت.
دیروز تسنیم اما گزارش داد، 
اتوبوس‌های حامل باقی‌مانده اهالی 

فوعه و کفریا وارد منطقه »جبرین« 
شهر حلب شده‌اند. این مردم بی‌گناه 
به مدت سه روز در منطقه »الراشدین« 
بدون آب و غذا توسط تروریست‌ها 
متوقف شده بودند. تروریست‌های 
تکفیری برخاف تعهداتی که داده 
بودند، این مردم بی‌گناه را در الراشدین 
در سخت‌ترین شرایط نگه داشتند 
و مانع عبور اتوبوس‌های حامل آنها 

شده بودند.
به هر حال، از مجموع 75 اتوبوسی 
که قرار بود وارد حلب شود، چند 
اتوبوس در حمله انتحاری الراشدین 
به شدت آسیب دید. از پنج هزار 
مسافر فوعه و کفریا هم 118 تن در 
ماجرای فوق جان باختند. به همین 
خاطر، مسافران به جای آنکه خوشحال 
باشند، با دیدگانی اشکبار، از پله‌های 
اتوبوس پایین آمدند و در غم همسفران 

سفرکرده، گریستند.
در ارتباط با سرنوشت 3000 نفر 
دیگر از اهالی فوعه و کفریا که قرار بود 
مبادله شوند، هم خبری منتشر نشده 
است. برخی گزارش‌ها حاکی است 
این افراد به فوعه و کفریا بازگردانده 

شده‌اند.
واکنش‌ها

جنبش انصار‌الله یمن، دبیرکل 
سازمان ملل، دولت عراق و شماری 
دیگر از دولت‌ها و نهادهای منطقه و 
جهان، عملیات تروریستی احرار‌الشام 

را محکوم کردند.
جنبش انصارالله در بیانیه‌ای که 
به همین مناسبت صادر کرده، تصریح 
نمود: »ما در یمن خود را در رنج و 
مبارزه ملت سوریه شریک می‌دانیم... و 
سیر حوادث نشان می‌دهد )دولت‌های 
حمله‌کننده به یمن(، حامی نخست 
گروه‌های تروریستی مانند داعش و 

القاعده هستند.«
پارلمان سوریه

شماری از اعضای پارلمان سوریه 
نیز ترکیه را طراح حمله تروریستی 
در الراشدین دانستند و اعلام کردند 
انتقال زخمی‌ها و شهدای این انفجار به 
ترکیه، بخش دیگری از توطئه »رجب 
ترکیه  رئيس‌جمهور  اردوغان«  طیب 
است. »حسین راغب« عضو پارلمان 
سوریه در این باره به خبرگزاری 
فارس گفت: »براساس اطلاعات موثق، 

اردوغان مبلغ 15 میلیون یورو به 
تروریست‌ها داده بود تا توافق خروج 
اهالی شهرک‌های شیعه‌نشین فوعه و 
کفریا را ناکام گذاشته و اجرای توافق 

مربوط به آن را متوقف کنند.«
این عضو پارلمان سوریه همچنین 
گفت: »جامعه بین‌المللی و همه 
نهادهای حقوق بشری باید در برابر این 
جنایت هولناک حرکتی نشان داده و 

مواضع خود را بیان کنند.«
این نماینده سوری در ادامه یادآور 
شد: »ما از شورای امنیت که تنها برای 
توطئه‌چینی علیه سوریه و به بهانه 
دفاع از حقوق بشر تشکیل جلسه 
می‌دهد و برای کودکان خان‌شیخون 
و مردم آن اشک تمساح می‌ریزد، 
می‌خواهیم که برای کودکان بی‌گناه 
فوعه و کفریا و اهالی آن که خونشان 
بی‌دلیل ریخته شده، نیز نشستی 

ترتیب دهند.«
»عارف الطویل« دیگر عضو 
پارلمان سوریه نیز به فارس گفت: 
»انتقال زخمی‌ها به ترکیه، بخشی از 
توطئه در ارتباط با این حادثه است و 
دست داشتن ترکیه در این ماجرا را 

برملا می‌کند.«
به گفته الطویل »جامعه بین‌المللی 
باید انفجار تروریستی در حلب را 
محکوم و برای احترام به خون مردم 
بی‌گناه فوعه و کفریا، عاملان این 

جنایت را قصاص کند.«

»عضویت در یک گروه وابسته به جهاد اسامی و همکاری با مقاومت« به  
۱۷ سال و چند ماه زندان محکوم شد اما در دادگاه تجدیدنظر حکم وی به 
۱۵ سال کاهش یافت.  به گزارش فارس به نقل از »فلسطین‌الیوم«، قرار بود 
»لینا الجربونی« در توافق آزاد سازی »شالیت« اسیر صهیونیست، از جمله 
اسیران مبادله شده باشد اما رژیم صهیونیستی این وعده را به بهانه اینکه 
توافق مذکور شامل او نمی‌شود، عملی نکرد. مردم شهر »عرابه البطوف« 
دیروز در داخل اراضی اشغالی )محل زندگی وی( از این اسیر فلسطینی 
استقبال  کردند. بنابر اعلام سازمان امور اسیران و آزادگان فلسطینی شمار 
اسیران فلسطینی دربند در زندان های رژیم صهیونیستی 6500 نفر است.این 
سازمان در بیانیه‌ای مشترک با باشگاه اسیران فلسطینی و مرکز آمار فلسطین 
اعلام کرده »از میان این اسیران، 57  نفر زن و 300 نفر کودک هستند و 
شمار فلسطینی‌هایی هم که درحال حاضر بدون محاکمه در زندان‌های رژیم 
صهیونیستی به سر می‌برند، بالغ بر 500 تن است که در میان آنان 13 نماینده 
مجلس فلسطین نیز وجود دارد.« در ادامه این بیانیه آمده است: »بازداشت 
بدون محاکمه مجازاتی است که از سوی دستگاه اطلاعات رژیم صهیونیستی 
ارائه می‌شود و به زندانیان و وکلای آنان اجازه نمی‌دهند که از مفاد پرونده 
اطلاع حاصل کنند. «سازمان اسرا و آزادگان فلسطینی همچنین افزود: »19 
اسیر فلسطینی نیز همچنان از سال 1993 در زندان های رژیم صهیونیستی 
هستند.« با آغاز به کار دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، رژیم صهیونیستی 

بر موج بازداشت فعالان و شهروندان فلسطینی افزوده است.

قدیمی‌ترین اسیر زن فلسطینی
آزاد شد

مردم و علمای بحرین گذشت 300 روز از محاصره منزل شیخ 
عیسی قاسم رهبر شیعیان این کشور از سوی آل خلیفه را »لکه 

ننگی« بر پیشانی این رژیم دانستند.
علمای بحرین به مناسبت گذشت ۳۰۰ روز از محاصره منطقه »الدراز« 
محل سکونت شیخ عیسی قاسم رهبر انقلاب این کشور، بیانیه‌ای صادر 
کردند. در این بیانیه آمده است: »300 روز از محاصره  ظالمانه منطقه الدراز 
حریم شیخ عیسی قاسم رهبر انقلاب و ساکنین مقاوم و استوارش گذشت، 
محاصره‌ای که در طی آن مزدوران نظام انواع تجاوزات به قانون را مرتکب 
شدند و این لکه ننگی بر پیشانی این نظام و دلیلی بزرگ بر سستی، شکست 

و ضعف آن است.«
علمای بحرین در این اعلامیه همچنین تاکید کردند: »از جهت دیگر این 
محاصره جایگاه این انسان الهی را در قلب‌های عموم مردم، بزرگ و کوچک، 
نشان می‌دهد و ثابت می‌کند که تلاش برای رسیدن و دستیابی به ایشان یا 
هرگونه تعرض به ایشان بدون عبور از روی جنازه‌های آنانی که جان خود را 
فدای خداوند متعال و اولیای برگزیده‌اش می‌کنند، امکان‌پذیر نخواهد بود.« 
علمای بحرین ضمن قدردانی از »صبوری، شجاعت و ایستادگی ملت بحرین« 

بر ادامه این راه تا تحقق خواسته‌های عادلانه ملت تأکید کردند.
از سوی دیگر »شیخ عبدالله الدقاق«، نماینده شیخ عیسی قاسم در ایران در 
گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص قانون محاکمه غیرنظامیان در دادگاه‌های نظامی 
آ‌ل‌خلیفه، با اشاره به اینکه »اصلاح این قانون به‌‌منظور حمله به شیخ عیسی 
قاسم است«، اظهار داشت: »انگیزه اصلی این قانون، اخراج شیخ عیسی قاسم 
از بحرین است اما زمانی که نظام آل خلیفه به منزل ایشان حمله کند، مردم 
بحرین حتماً قیام خواهند کرد. انگیزه‌ دوم اصلاح قانون محاکمه غیرنظامیان 
این است که انتخابات پارلمانی بحرین سال 2018 انجام می‌گیرد؛ لذا دولت 

بحرین به‌دنبال سرکوب مردم و خاموش کردن انقلاب این کشور است.« 
نماینده شیخ عیسی قاسم در ایران با توجه به ناکامی آل خلیفه در 
مقابله با انقلاب بحرین تصریح کرد: »تاکنون 6 سال از آغاز انقلاب گذشته، 
اما حکومت بحرین نتوانسته انقلاب را خاموش کند. بر این اساس آل خلیفه 

به‌دنبال خاموش ساختن این انقلاب به ‌شکل نظامی است.«

محاصره منزل شیخ عیسی قاسم
300 روزه شد

همه‌پرسی سرنوشت‌ساز اصلاحات قانون اساسی ترکیه دیروز در حالی 
برگزار شد که با وقوع درگیری بین مخالفان و موافقان این همه‌پرسی 

دستکم 2 نفر کشته شدند.
سرانجام انتظارها به سرآمد و دیروز تاریخی‌ترین لحظه در 100 سال اخیر 
ترکیه رقم خورد. اردوغان با رویای احیای امپراتوری عثمانی صحنه‌گردان دیروز 
بود. همه‌پرسی قانون اساسی در حالی برگزار شد که مخالفان از آینده خود به 
شدت بیمناکند. چرا که در صورت پیروزی اردوغان در این همه‌پرسی وی تقریبا به 
هیچ کس رحم نخواهد کرد. هرچند پس از کودتای تابستان گذشته نیز وی عملا 
همین مشی را در پیش گرفته بود اما پیروزی وی در همه‌پرسی به معنای حاکم 
مطلق بودن در ترکیه است و این یعنی وی هیچ محدودیتی برای سرکوب مخالفان 
نخواهد داشت. به همین دلیل دیروز همزمان با برگزاری همه‌پرسی، مخالفان و 

موافقان با یکدیگر درگیر شدند و این همه‌پرسی رنگ خون به خود گرفت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در درگیری میان موافقان و مخالفان 
همه‌پرسی اصلاح قانون اساسی ترکیه در شهر دیاربکر، 2 نفر کشته شدند. البته 
برخی منابع نیز اعلام کردند که بر اثر انفجار بمب در یکی از مراکز رای‌گیری در 
دیار بکر دو نفر کشته شدند. درصورتی که مردم ترکیه به اصلاح قانون اساسی رای 
مثبت دهند، قدرت اجرایی کشور از نخست‌وزیر به رئیس‌جمهور منتقل می‌شود 
و بزرگترین تغییر از زمان بنیانگذاری نظام حکومتی ترکیه در سال 1923 شکل 
خواهد گرفت. حدود 18 اصلاحیه در قانون اساسی ترکیه به همه‌پرسی گذاشته 
شده است و سرنوشت این کشور را در بسیاری از حوزه‌ها مانند چگونگی روابط 
ترکیه با اتحادیه اروپا تعیین خواهد کرد. 167 هزار و 140 حوزه انتخاباتی برای 
برگزاری این همه‌پرسی درنظر گرفته شده بود و 55 میلیون نفر واجد شرایط 
شرکت در آن بودند.همه‌پرسی در ساعت 7 صبح به وقت محلی  )4 بامداد به وقت 
گرینویچ( آغاز شد و 5 بعدازظهر )14 به وقت گرینویچ( به کار خود خاتمه داد.  
برگه رای به دو بخش ساده »آری« و »خیر« تقسیم شده بود. هیچ سوالی روی 
برگه‌های رای نوشته نشده و فرض بر این بود که مردم می‌دانند به چه چیزی رای 
می‌دهند. »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه بعد از شرکت در همه‌پرسی 
اصلاح قانون اساسی در این کشور گفت: »این همه‌پرسی رای دادن به خاطر آینده 
ترکیه است.« نخست‌وزیر ترکیه نیز پس رای دادن اعلام کرد، نتیجه همه‌پرسی 

هر چه باشد، دولت آنکارا به آن نهایت احترام را خواهد گذاشت.
آخرین اخبار غیررسمی از شمارش آرا تا لحظه تنظیم این خبر، حاکی 

از پیروزی اردوغان در این همه‌پرسی است.
واکنش اروپایی‌ها

 این در حالی است که هفته‌نامه آلمانی اشپیگل  از نگرانی احزاب بزرگ آلمانی 
درباره پیروزی احتمالی اردوغان در همه‌پرسی اصلاح قانون اساسی و روی کار 

آمدن سیستم ریاست جمهوری مد نظر وی در این کشور خبر داد.
باتوجه به آنکه نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد فاصله اندکی میان موافقان و 
مخالفان اصلاح قانون اساسی ترکیه وجود دارد، پیش‌بینی می‌شود نتیجه همه‌پرسی 
موجب بروز شکاف و دودستگی در میان مردم ترکیه شود. حامیان این همه‌پرسی 
می‌گویند تغییرات پیشنهادی برای برقراری نظام ریاست جمهوری قوی موجب 
قدرت و ثبات ترکیه خواهد شد اما مخالفان معتقدند این تغییرات اختیارات بیش از 
حدی را به رئیس‌جمهور خواهد داد و سازوکارهای چندانی برای مهار رئیس‌جمهور 
وجود نخواهد داشت. اگر این تغییرات در همه‌پرسی به تصویب برسد اختیارات 
اجرایی که اکنون در دست نخست‌وزیر است به رئیس‌جمهور منتقل خواهد شد. 
نهاد نخست‌وزیری نیز منحل خواهد شد. همچنین رئیس‌جمهور این قدرت را 
خواهد داشت که وزیران را برکنار کند، پارلمان را منحل کند، فرمان اجرایی صادر 
کند، وضع فوق‌العاده اعلام کند و مسئولان منصب‌های عالی را معرفی کند. بنابر 

اعلام منابع ترکیه‌ای، نتایج همه‌پرسی به زودی اعلام می‌شود.

آغاز شمارش آراء همه‌پرسی سرنوشت‌ساز ترکیه
پیونگ یانگ بی‌اعتنا به فضای پر التهاب چند روز گذشته و تهدیدات 
آمریکا موشک جدید خود را آزمایش کرد اما این آزمایش به شکست 

انجامید.
خبر آزمایش این موشک که روز گذشته در سواحل شرقی کره شمالی انجام 
شد، در حالی از سوی ارتش کره‌جنوبی و پنتاگون تایید شده که پیونگ یانگ 
در روزهای اخیر شاهد فشارهای مضاعف از سوی آمریکا و همچنین چین برای 
توقف برنامه‌های هسته‌ای‌اش بوده است. وزارت دفاع آمریکا »پنتاگون« هم با تایید 
خبر آزمایش موشکی ناموفق کره شمالی در سواحل دریای ژاپن اعلام کرده که 
»این موشک چند ثانیه پس از پرتاب منفجر شده است.« به گزارش ایرنا به نقل 
از خبرگزاری کره جنوبی )یونهاپ(، هنوز مشخص نیست که موشک بالستیک 
پرتاب شده از چه نوعی بوده است و تشخیص نوع آن همچنان در دست بررسی 
است.   کره شمالی روز شنبه به آمریکا در مورد دست زدن به هرگونه اقدامات 
تحریک‌آمیز در منطقه هشدار داده و تاکید کرده بود این کشور آماده است تا با 
حملات اتمی  پاسخ دشمنانش را دهد. این اظهارات در حالی از سوی کره شمالی 
بیان شده که این کشور یکصد و پنجمین سالگرد تولد »کیم ایل سونگ« اولین 
رهبر کره شمالی را جشن گرفته است. به همین مناسبت روز شنبه رژه نظامی 
بزرگی در پیونگ یانگ، با حضور »کیم جونگ اون« رهبر فعلی این کشور برگزار 
شد و پیش‌بینی می‌شد که او دستور انجام آزمایش موشکی جدیدی را صادر کند.

پیونگ یانگ روز گذشته )شنبه( در سالگرد تولد »کیم ایل سونگ« بنیانگذار 
کره شمالی، 60 موشک را که به نظر می‌رسید یکی از آنها موشک بالستیک قاره 
پیما باشد، به نمایش گذاشته بود. این نمایش قدرت در حالی صورت گرفت که 
آمریکا ناوهای جنگی خود را به آب‌های شبه جزیره کره اعزام کرده است. تنش‌های 
کره شمالی و غرب در روز‌ها و هفته‌های گذشته بر سرانجام ششمین آزمایش 

موشکی پیونگ‌ یانگ افزایش چشمگیری داشته است.
نشست شورای امنیت ملی کره جنوبی 

شورای امنیت ملی کره جنوبی اما در واکنش به آزمایش هرچند ناموفق این 
موشک صبح یکشنبه در سئول، پایتخت این کشور تشکیل جلسه اضطراری داد. 
سخنگوی وزارت خارجه کره جنوبی ضمن محکوم کردن آزمایش موشکی جدید 
کره شمالی اعلام کرد »اگر کره شمالی باز هم دست به آزمایش هسته‌ای بزند 
یا عملیات مشابهی انجام ‌دهد با اقدامات جدی روبه رو خواهد شد.« آزمایش 
موشکی ناموفق کره شمالی تنها چند ساعت پیش از آن انجام شد که »مایک 
پنس« معاون رئیس‌جمهور آمریکا برای دیدار با مقام‌های کره جنوبی وارد سئول 
پایتخت این کشور شده بود. معاون رئیس‌جمهور آمریکا پس از ورود به کره جنوبی 
در جمع نظامیان این کشور، شلیک موشکی کره شمالی را »تحریک‌آمیز« خواند. 
وی همچنین از تداوم تعهد و عزم واشنگتن برای کمک کردن به کره جنوبی به 

منظور مقابله با تهدیدات کره شمالی سخن گفت.
مشورت با انگلیس

روزنامه انگلیسی ساندی‌تایمز نیز در گزارشی نوشته، مقامات ارشد ارتش 
آمریکا به همتایان انگلیسی خود گفته‌اند، »واشنگتن گزینه حمله پیشگیرانه 
علیه کره شمالی را در نظر دارد!« این روزنامه همچنین نوشته »منابع ارشدی 
در دولت انگلیس گفته‌اند آمریکا بر این باور است که قادر خواهد بود با تخریب 
تجهیزات کلیدی، تهدید کره شمالی را برای همسایگان و برای آمریکا از میان 
ببرد.« بر اساس گزارش ساندی تایمز، جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا با مایکل 
فالن وزیر دفاع انگلیس پیش از این درباره حمله به کره شمالی گفت‌وگو کرده 
و گفت وگوهایی در همین زمینه میان مقامات انگلیسی و مشاور امنیت ملی 

آمریکا انجام گرفته است.

کره‌شمالی بدون توجه به تهدیدات ترامپ
موشک جدید خود را آزمایش کرد

درباره  که  موضوعی  اولین 
تحریم‌های ضد ایرانی غرب باید مورد 
ملاحظه قرار گیرد آن است که موضوع 
اعمال فشار بر ایران در آمریکا و اروپا 
به طور جداگانه باید مورد ملاحظه و 
کنکاش قرار گیرد. بدون شک تنها 
هدف آمریکا درباره جمهوری اسلامی 
ایران تغییر کلی رژیم است و آنها 
از هیچ تلاشی برای رسیدن به این 

هدف مضایقه نخواهند کرد. طبعا 
فشار اقتصادی و تحریم‌های از این 
دست روشی برای به تسلیم واداشتن 
ایران است و تا وقتی که بتواند نظام 
ایران را تضعیف کند به قوت خود باقی 

خواهد ماند.
 بنابراین در راستای همین 
سیاست، اگر آمریکا به این نتیجه 
برسد که عقب‌نشینی از تحریم‌ها 

آن‌ها را به تغییر رژیم نزدیک می‌کند، 
همین کار را انجام خواهد داد. »شاید« 
برای همین بود که آمریکا در دوران 
اوباما بخشی از تحریم‌ها را معلق کرد، 
تا این‌طور به ملت ایران القا کند، که 
آمریکا دیگر با این کشور و مردم آن 
مشکلی ندارد و خصومت گذشته 
نیز از بین رفته است. اما همزمان از 
تحرکات گروه تروریستی داعش در 
نزدیکی مرز ایران حمایت کرد، به 
منافقین رسمیت ‌بخشید و آن‌ها را 
از سوی سعودی‌ها به صحنه سیاسی 

بر‌گرداند و از گروه‌های جدایی‌طلب در 
گوشه و کنار ایران نیز حمایت ‌نمود. 
این مسائل نشان می‌دهد وعده لغو 
تغییرات  ایجاد  نشان‌دهنده  تحریم‌ها 
اساسی در سیاست‌های آمریکایی‌ها 
نیست و این فقط استراتژی مقطعی 
آن‌هاست. اگر چه برخی از جمله در 
داخل ایران فریب ظاهر این امر را 
خوردند و به خیال خود ‌خواستند تا 
رابطه نزدیکی با آمریکا برقرار کنند. این 
مسئله نیز باید مورد توجه قرار بگیرد 
که مسئله ایران با کشوری همانند 

چین فرق می‌کند و حذف ایران از 
تعاملات اقتصادی ضربه سنگینی به 
اقتصاد آمریکا نخواهد زد، مگر آنکه 
ایران از لحاظ اقتصادی آنقدر قوی 
شود که تحریم اقتصادی این کشور، 

آمریکا را به زحمت اندازد.
 اما راجع به اروپا قضیه فرق 
می‌کند، اگر کشورهای این منطقه 
بتوانند تا حدودی مستقل عمل کنند 
قطعا همانند آمریکا در تصویب و 
گسترش تحریم‌ها زیاده‌روی نخواهند 

کرد. 
از هر فرصتی استفاده  اروپایی‌ها 
می‌کنند تا به توافقی برد- برد برسند 
چراکه تحریم اقتصادی ایران خسارت 
برای اروپایی‌هاست. ایران و اروپا در 
زمینه اقتصادی می‌توانند هم‌افزایی 
داشته باشند، مخصوصا پس از سال 
2008 که اروپا در سراشیبی و بحران 
اقتصادی قرار گرفت. برای همین بود 
برخی از این کشورهای اروپایی مشتاق 
توافق هسته‌ای بودند. در نهایت باید 

تصریح کنم که سیاست‌های تخاصمی 
آمریکا و اروپا نسبت به ایران از جمله 
اعمال تحریم‌های ظالمانه به پایان 
نخواهد رسید تا وقتی که اساس و 
بنیان این دو هویت در ضدیت با هم 
قرار دارند. در عین حال باید دانست 
که آمریکا از هیچ تلاشی که جمهوری 
اسلامی را تضعیف کند، دست نخواهد 

کشید.
 روسای جمهور آمریکا  در 
مواجهه با ایران در واقع یک هدف را 
دنبال می‌کنند اما در بعضی از اوقات 
استراتژی‌های متفاوتی دارند. ولی در 
نهایت هدف همان است که در اول 
این یادداشت ذکر کردم و آن تضعیف 
جمهوری اسلامی ایران است و در این 
هدف فرقی بین اوباما و ترامپ وجود 
ندارد. راهبردهای متفاوت این دو 
برای رسیدن به آن هدف نباید ایران 
را به این اشتباه بیندازد که آنها هدف 
متفاوتی را در مقابل جمهوری اسلامی 

ایران دنبال می‌کنند.

اشاره
آمریکا با ذات و ماهیت نظام جمهوری اسلامی که برآمده از انقلاب 
اسلامی سال 57 است مشکل دارد و در طول 4 دهه گذشته تمام تلاش 
خود را  علیه نظام مقدس کشورمان به کار گرفته است؛ جمهوری 
اسلامی اما در طول این سال‌ها به عنوان سدی مستحکم مقابل منافع 
نامشروع آمریکا در جهان اسلام و به ویژه در منطقه غرب آسیا ایستاده 
و با رهبری جبهه مقاومت بسیاری از نقشه‌های شیطانی شیطان بزرگ 
را نقش بر آب کرده است. »آندریو کوریبکو«، محقق و کارشناس روسی، 
نویسنده کتاب »جنگ‌های ترکیبی« و تحلیلگر شبکه »راشا تودی« اما 
در یادداشتی برای کیهان به ما می‌گوید که دشمنی غرب و مخصوصا 

آمریکا با جمهوری اسلامی تا کجا ادامه خواهد یافت.
سرویس خارجی

شمار شهدای فوعه و کفریا از مرز 110 تن گذشت      محکومیت خیانت تروریست‌ها از سوی سازمان ملل

یادداشت کارشناس امنیتی روس برای کیهان

رهبران سیاسی آمریکا در دشمنی با ایران اختلافی با هم ندارند

عراق
سومریه : پارلمان عراق به بلوکه و مصادره کردن دارایی‌های ارکان نظام 
سابق عراق و در رأس آن دارایی‌های صدام، خانواده و نزدیکانش رای داد. 
قانون تصویب شده در پارلمان دستور مصادره اموال »منقول و غیرمنقول« 
صدام، رئیس‌جمهور پیشین عراق، همسران، فرزندان، نوادگان و نزدیکان او 

حتی اقوام درجه دو و نمایندگانشان را داده است.
انگلیس

ایسنا : آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان شخصاً پرونده‌ای را درخصوص 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و مشارکتش در الحاق شبه جزیره 
کریمه را با رئیس‌ام‌آی‌۶ مبادله کرده است. این اقدام مرکل برای دریافت 
اطلاعات از ام‌آی ۶ انگلیس که در قبال دادن اطلاعات محرمانه به لندن 
صورت گرفته خشم بسیاری را در سرویس اطلاعات فدرال آلمان برانگیخته 
است؛ مرکل فایلی را از گزارش‌های محرمانه خود به عنوان تشکر از این 
اطلاعاتی که انگلیس در اختیار آلمان قرار داده تقدیم رئیس‌ام‌آی‌۶ کرده 

است.

فرانسه
ایرنا: »ماتیاس فکل« وزیر کشور فرانسه گفته، بیش از 50 هزار نیروی پلیس 
و ژاندارم برای تامین امنیت 67 هزار محل اخذ رای انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه که در تاریخ 23 آوریل )سوم اردیبهشت( و هفت می‌)17 اردیبهشت( 
برگزار می‌شود، حضور خواهند داشت. وی همچنین تاکید کرده که در این مدت 
بر ورود افراد به داخل کشور »نظارت ویژه« صورت خواهد گرفت تا »افراطی‌ها« 

به کشور راه نیابند.
افغانستان

بی بی‌سی : رئیس‌جمهور پیشین افغانستان در واکنش به پرتاب »مادر 
بمب‌ها« به منطقه »اچین« ولایت ننگرهار، گفته این، توهین به مردم کشورش 
است و تصمیم گرفته آمریکا را از خاک افغانستان بیرون کند. حامد کرزای، 

رئیس‌جمهور پیشین افغانستان که در کنفرانس »خط دیورند« صحبت می‌کرد، 
این را هم گفته که تصمیم گرفته به تجاوز، ظلم، و دهشت آمریکا در افغانستان 

پایان دهد و این کشور را آزاد کند.
 آلمان

تسنیم : به مناسبت عید پاک، شهروندان آلمانی در سراسر این کشور به 
خیابان‌ها آمده و پایان عملیات‌های جنگی، صادرات و ارتقاء تسلیحات را خواستار 
شدند. معترضان تابلوهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود »صادرات 

سلاح، مولد جنگ‌ها و آوارگان هستند.«
سودان جنوبی

فارس :سخنگوی معارضان در سودان جنوبی می‌گوید در جریان درگیری 
بین نیروهای دولتی و یک گروه شورشی در شهرک راجا، ۱۴ نفر کشته شدند.

سودان جنوبی از سال 2013، پس از اقدام »سلواکر« منتسب به قبیله »الدنکا« 
برای برکناری »ریاک مشار« معاون خود که از قبیله »النویر« است، با خشونت 
مواجه است و از درگیری‌های خشونت‌آمیز رنج می‌برد. دوشنبه گذشته نیز در 

ایالت واو واقع در 300 کیلومتری راجا 16 نفر کشته شدند.

یک عامل انتحاری داعش روز گذشته خود را در منطقه تلعفر عراق 
و در میان دیگر تروریست‌ها، منفجر کرد!

بنا بر اعلام منبع امنیتی عراق در استان نینوا، به دنبال انتحار یکی از اعضای 
داعش در میان همقطاران در منطقه »تلعفر«، دست کم 7 تروریست تکفیری به 
هلاکت رسیدند علاوه‌بر این هفت تن، یازده تروریست نیز زخمی شدند. منطقه 
تلعفر در محاصره کامل نیروهای حشد الشعبی عراق قرار دارد و به گفته منابع 
میدانی، همین شرایط تروریست‌ها را در وضعیت روحی بسیار بدی قرار داده است.
نیروهای حشد الشعبی بارها اعلام کرده‌اند  منتظر فرمان حمله به داخل شهر برای 
آزادسازی کامل آن هستند و تروریست‌ها به هیچ وجه نمی‌توانند از خارج شهر 
مهمات و کمک‌های دیگر دریافت کنند.تلعفر شهری است در شمال غربی عراق 
و نزدیک مرز سوریه و تروریست‌ها به آرامی و همزمان با تنگ شدن عرصه در 
استان نینوا  سعی می‌کنند از غرب عراق متواری شده و وارد سوریه شوند.گفتنی 
است یکی از دلایل مهم شکست تروریست‌های تکفیری، درگیری‌های داخلی بین 

خود آنهاست که بعضا به قتل عام یکدیگر منجر می‌شود.

انتحار  یک داعشی در میان همقطاران خود

الجربونی  لینا 
زن  اسیر  قدیمی‌ترین 
فلسطینی پس از 15 
زندان  در  اسارت  سال  
های رژیم صهیونیستی، 
دیروز از زندان آزاد شد.
»لینا« که در حال 
حاضر ۴۱ سال سن دارد، 
در سال ۲۰۰۲ و به اتهام 


